



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
GOVERNMENT OF KARNATAKA

000749

ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
DEPARTMENT OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ CERTIFICATE

ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಿ ಕೋರ್ಸ್‌ನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ:

This is to certify that the candidate mentioned below has passed the second year pre-university examination and completed the course with the following details:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಹೆಸರು } JEAN CAROL D SOUZA }
Name of the Candidate }
ವೃತ್ತಿಪರ ದಿನಾಂಕ } 05.06.99 }
Date of result }
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು } FELIX D SOUZA }
Father's Name }
ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ } 150951 }
Register No. }

ವಿಷಯಗಳು Subjects ಭಾಗ - I ಭಾಷೆಗಳು Part - I Languages	ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ Register No.	ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷ Month/Year	ಗರಿಷ್ಠಾಂಕ Max. Marks	ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳು Marks Obtained		
				ಅಂಕಗಳು In figures	ಅಕ್ಷರದಲ್ಲಿ In words	
ENGLISH	150951	APR 99	100	82	EIGHT TWO	
HINDI	150951	APR 99	100	76	SEVEN SIX	
ಭಾಗ - II ಐಚ್ಛಿಕ ವಿಷಯಗಳು Part - II Optionals						
PHYSICS	150951	APR 99	100	79	SEVEN NINE	
CHEMISTRY	150951	APR 99	100	74	SEVEN FOUR	
MATHEMATICS	150951	APR 99	100	87	EIGHT SEVEN	
BIOLOGY	150951	APR 99	100	75	SEVEN FIVE	
ಕಾಲೇಜು ಸಂಕೇತ ಸಂಖ್ಯೆ College Code No.	SS005	ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು Total Marks		600	473	
ಅಂಕಗಳು ಅಕ್ಷರದಲ್ಲಿ Marks in words					FOUR HUNDRED AND SEVENTY THREE ONLY	ಪಡೆದ ವರ್ಗ Class Obtained
ಕಾಲೇಜು College					ST AGNES COLLEGE BENDLOOR MANGALORE	FIRST
					DK DT 575002	

M. Olivia
Principal
ST. AGNES COLLEGE
MANGALORE - 2

729
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ
Signature of the Candidate

ನಿರ್ದೇಶಕರು
ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
Director
Department of Pre-University Education
ಬೆಂಗಳೂರು Bangalore

ಸೂಚನೆ

ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು : ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ 100 ಅಂಕಗಳು. ಪ್ರಯೋಗವುಳ್ಳ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ 90 ಹಾಗೂ ಪ್ರಯೋಗ ಭಾಗದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನಕ್ಕೆ 10 ಅಂಕಗಳು. ಹಿಂದುಸ್ತಾನಿ ಸಂಗೀತದ ವಿಷಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ 25 ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಯೋಗ ಭಾಗಕ್ಕೆ 75 ಅಂಕಗಳು. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತ ವಿಷಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ 30 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಯೋಗ ಭಾಗಕ್ಕೆ 70 ಅಂಕಗಳು.

ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಲು ಬೇಕಾದ ಕನಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು: ಭಾಗ-1, ಭಾಗ-2ರಲ್ಲಿ ಬರುವ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರತಿಶತ 30 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಭಾಗ-1 ಹಾಗೂ ಭಾಗ-2ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳ ಮೊತ್ತಗಳು ಪ್ರತಿ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರತಿಶತ 35 ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯಗಳ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿಷಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 24 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತ ತತ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 10 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಯೋಗ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕನಿಷ್ಠ 25 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕು. ಹಿಂದುಸ್ತಾನಿ ಸಂಗೀತಕ್ಕೆ ತತ್ವಭಾಗದಲ್ಲಿ 10 ಅಂಕಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 20 ಅಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಿದೆ.

NOTE

MAXIMUM: 100 marks for each subject. In experimental science subjects 90 marks for theory and 10 marks for practicals. In Hindustani Music it is 25 marks for theory and 75 marks for practicals. In Karnataka Music it is 30 marks for theory and 70 marks for practicals.

MINIMUM FOR A PASS: Not less than 30 percent of the marks in each of the subjects under Part-I and Part-II and 35 percent in aggregate under Part-I and Part-II separately. In experimental science subjects not less than 24 marks in theory. For Karnataka Music the minimum is 10 marks for theory and 25 marks for practicals. For Hindustani Music, 10 Marks for theory and 20 marks for practicals is prescribed.

- ಸೂಚನೆ 1** : ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣದ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ದರ್ಜೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗುವುದು :
- ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ** : ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರತಿಶತ 60 ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ.
ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ : ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರತಿಶತ 50 ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಶತ 60ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ.
ತೃತೀಯ ದರ್ಜೆ : ಮೊದಲ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರತಿಶತ 35 ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಶತ 50ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ.
- ಸೂಚನೆ 2** : ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ತೇರ್ಗಡೆಯಾದವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ದರ್ಜೆಯನ್ನು ಕೊಡಲಾಗುವುದು.

Note 1 : The second year Pre-University Examination Certificate is awarded to successful candidates as classified below:

- First Class** : 60% and above in aggregate.
Second Class : 50% and above in aggregate and below 60%.
Third Class : 35% and above in aggregate both in part I & II and less than 50%.

Note 2 : Class declared for those who pass in the first attempt only.